
Aanvullingsbesluit subsidieplafond, deelplafonds en subdeelplafonds 

kalenderjaar 2026 Subsidieregeling natuur- en milieueducatie 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Welzijn, Samenleven, Sport en Digitale Inclusie van 2 december 

2025 met kenmerk M2509-4276; 

  

gelet op artikel 7, derde lid, van de Subsidieregeling natuur- en milieueducatie; 

  

overwegende dat het gewenst is het subsidieplafond, de deelplafonds en de subdeelplafonds voor de 

Subsidieregeling natuur- en milieueducatie voor het kalenderjaar 2026 vast te stellen; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het subsidieplafond voor het kalenderjaar 2026, bedoeld in artikel 7, derde lid, van de Subsidieregeling 

natuur- en milieueducatie wordt vastgesteld op € 249.000. Dit bedrag is uitgesplitst naar de volgende 

deelplafonds: 

a. € 217.000 voor categorie A; 

b. € 22.000 voor categorie B, onderverdeeld in de volgende subdeelplafonds: 

1°. voor de wijk Hoek van Holland: € 10.000; 

2°. voor de wijk Heijplaat: € 12.000; 

c. € 10.000 voor categorie C. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 december 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

de burgemeester, 

C.J. Schouten 

Toelichting    

Met onderhavig besluit worden het subsidieplafond, de deelplafonds en de subdeelplafonds voor de 

Subsidieregeling natuur- en milieueducatie voor het kalenderjaar 2026 vastgesteld. Het budget wordt 

verdeeld op basis van de kwalitatieve criteria als bedoeld in artikel 8 (voor de subsidies in categorie A), 

artikel 9 (voor de subsidies in categorie B) respectievelijk artikel 10 (voor de subsidie in categorie C) 

van de Subsidieregeling natuur- en milieueducatie. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Nr. 533849 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 533849 9 december 2025 1 



Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1011 

3000 BA ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 

  

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op www.rotterdam.nl/bezwaar. Hiervoor is nodig 

een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl, respec- 

tievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld per e- 

mail) worden ingediend. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533849 9 december 2025 2 


